
Vybrané ukazatele za okres Břeclav
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 1 173 1 173 1 173 1 173 1 174 1 174 1 174

Počet obcí1) 69 69 69 69 69 69 70

z toho se statutem města 8 10 10 10 10 10 10

Počet částí obcí1) 78 78 78 78 78 78 78

Počet obyvatel1) osoby 124 244 123 825 123 265 123 073 123 132 123 143 123 194

ženy 63 337 63 213 63 006 62 890 62 996 63 013 63 034

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,9 16,4 16,0 15,5 15,2 14,8 14,5

15–64 let % 71,0 70,8 71,1 71,6 71,8 71,9 72,0

65 let a více % 12,7 12,8 12,8 12,9 13,0 13,3 13,5

Průměrný věk obyvatel1) roky 37,8 38,1 38,5 38,8 39,1 39,4 39,7

muži 36,0 36,3 36,7 37,0 37,3 37,7 37,9

ženy 39,4 39,8 40,2 40,5 40,8 41,0 41,3

Živě narození osoby 1 062 1 002 1 005 1 034 1 170 1 129 1 166

Zemřelí osoby 1 140 1 178 1 229 1 300 1 180 1 289 1 274

Přistěhovalí osoby 938 1 064 1 148 1 316 1 307 1 230 1 335

Vystěhovalí osoby 837 1 307 1 484 1 242 1 238 1 059 1 176

Sňatky 597 567 554 555 565 580 568

Rozvody 329 324 321 309 346 258 303

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,6 -1,4 -1,8 -2,2 -0,1 -1,3 -0,9 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,8 -2,0 -2,7 0,6 0,6 1,4 1,3

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,2 -3,4 -4,5 -1,6 0,5 0,1 0,4
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 6 595 6 654 7 429 7 362 7 770 6 916 6 080

dosažitelní . . . . . 6 524 5 739

ženy 3 266 3 309 3 680 3 536 3 755 3 368 3 089

se zdravotním postižením 1 168 1 120 1 175 1 151 1 207 1 195 1 160
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 8,03 7,05

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 395 302 174 251 319 331 553
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 16,7 22,0 42,7 29,3 24,4 20,9 11,8

Registrované subjekty1) 23 622 24 446 25 067 26 131 26 073 26 377 26 752

z toho fyzické osoby 20 429 21 081 21 562 22 336 22 116 22 263 22 474

Zahájené byty 303 374 285 322 370 384 729

Dokončené byty 323 293 250 273 273 252 178

Děti v mateřských školách osoby 3 506 3 483 3 492 3 468 3 381  . 3 016

Žáci základních škol osoby 13 850 13 468 13 175 12 452 11 901  . 9 986

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,9 2,9

Průměrné procento
pracovní neschopnosti % 7,556 7,288 7,364 7,533 6,444 7,069 6,947

Příjemci důchodů celkem osoby 30 335 30 575 30 609 30 884 31 269 31 456 31 927

z toho starobních (sólo)8) 15 168 15 379 15 254 15 457 15 738 15 885 16 340

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 905 6 410 6 427 6 652 6 829 7 255 7 658

starobní (sólo)8) 6 014 6 517 6 547 6 785 6 964 7 422 7 832

Registrované trestné činy 3 533 2 933 3 333 3 031 2 830 2 847 2 709

Dopravní nehody celkem9) 1 889 1 563 1 598 1 505 1 541 1 686 1 422

Požáry celkem 247 163 172 359 194 193 176

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)



Vybrané ukazatele za okres Břeclav
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 038 1 038 1 038 1 038 1 038 1 038 1 038

63 63 63 63 63 63 63

9 9 9 9 9 9 9

69 69 69 69 69 69 69

113 171 113 479 113 606 114 648 114 853 114 940 114 978

57 961 58 157 58 156 58 428 58 502 58 559 58 602

14,1 13,9 13,8 13,9 14,2 14,3 14,4

72,1 72,0 71,7 70,8 70,5 69,7 68,9

13,8 14,1 14,4 14,7 15,3 16,0 16,7

40,0 40,2 40,4 40,7 40,9 41,2 41,5

38,3 38,5 38,7 39,0 39,4 39,6 39,9

41,6 41,8 42,0 42,2 42,5 42,8 43,0

1 076 1 181 1 212 1 214 1 104 1 101 1 102

1 119 1 049 1 160 1 080 1 128 1 127 1 102

1 379 1 180 1 170 1 184 1 179 1 228 1 181

1 119 1 004 1 095 1 082 950 1 115 1 143

619 545 487 498 530 441 482

214 260 340 377 276 281 246

-0,4 1,2 0,5 1,2 -0,2 -0,2 0,0

2,3 1,6 0,7 0,9 2,0 1,0 0,3

1,9 2,7 1,1 2,1 1,8 0,8 0,3

4 774 4 429 7 255 8 087 6 892 7 055 7 322

4 463 4 240 7 208 8 021 6 765 6 932 7 212

2 322 2 212 3 311 3 518 3 109 3 223 3 293

993 863 989 1 013 959 851 807

5,47 5,19 8,85 9,89 8,35 8,63 9,09

770 458 227 131 190 144 289

6,2 9,7 32,0 61,7 36,3 49,0 25,3

25 282 25 918 23 830 24 317 24 797 24 978 24 948

21 064 21 453 19 143 19 444 19 811 19 888 19 994

565 485 353 387 296 261 329

302 324 493 460 356 312 283

3 100 3 259 3 425 3 553 3 691 3 898 4 011

9 515 9 109 8 694 8 537 8 574 8 618 8 756

3,1 3,1 3,1 3,3 3,3 3,3 3,2

6,932 6,309 5,162 4,639 4,625 4,345 4,815

32 581 30 144 30 683 31 004 31 611 31 487 31 558

16 791 15 620 16 121 17 253 18 165 18 195 18 407

8 165 9 004 9 361 9 424 9 810 9 992 10 147

8 365 9 246 9 634 9 704 10 113 10 325 10 506

3 034 2 917 2 949 2 486 2 329 2 369 2 451

1 388 1 220 342 347 408 538 525

212 186 180 175 250 240 186

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Břeclav
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 038 1 038 1 038 1 038 1 038 1 038 1 038

63 63 63 63 63 63 63

9 9 9 9 9 9 9

69 69 69 69 69 69 69

115 049 115 334 115 432 115 757 115 906 116 291 116 482

58 577 58 711 58 745 58 863 58 914 59 046 59 092

14,5 14,6 14,8 15,1 15,2 15,3 15,4

68,3 67,5 66,8 66,0 65,4 64,8 64,3

17,3 17,9 18,4 18,9 19,4 19,9 20,3

41,8 42,0 42,3 42,4 42,7 42,9 43,0

40,2 40,5 40,7 40,9 41,2 41,3 41,5

43,3 43,5 43,8 43,9 44,1 44,3 44,5

1 119 1 108 1 215 1 222 1 198 1 207 1 135

1 090 1 086 1 154 1 184 1 178 1 193 1 351

1 253 1 389 1 343 1 499 1 483 1 609 1 626

1 211 1 126 1 306 1 212 1 354 1 238 1 219

484 451 590 569 602 586 502

292 306 256 264 243 243 200

0,3 0,2 0,5 0,3 0,2 0,1 -1,9 

0,4 2,3 0,3 2,5 1,1 3,2 3,5

0,6 2,5 0,8 2,8 1,3 3,3 1,6

6 152 5 144 4 420 3 380 2 931 2 751 3 194

6 061 5 026 4 275 3 256 2 777 2 578 3 056

2 965 2 512 2 112 1 592 1 393 1 325 1 595

785 777 733 622 536 444 496

7,72 6,46 5,54 4,26 3,66 3,43 4,09

526 1 092 897 1 336 1 865 1 685 1 415

11,7 4,7 4,9 2,5 1,6 1,6 2,3

25 074 25 357 25 772 26 197 26 446 26 356 26 753

20 298 20 435 20 600 20 827 20 914 20 707 20 975

271 355 476 613 611 673 609

324 272 369 287 612 496 561

4 075 4 067 3 996 3 959 3 990 4 018 3 912

8 869 9 149 9 298 9 527 9 792 9 902 9 982

3,5 3,4 3,2 3,4 3,6 3,7 3,7

4,943 5,502 5,863 5,985 6,246 6,674 7,824

31 789 32 031 32 459 33 448 33 028 33 233 33 338

18 691 19 078 19 442 20 066 19 830 20 071 20 109

10 217 10 451 10 520 10 854 11 332 12 326 13 233

10 600 10 854 10 962 11 355 11 899 12 925 13 926

2 287 1 757 1 672 1 643 1 442 1 391 1 208

523 568 581 590 697 810 753

199 182 153 189 204 166 140

)5

)7



Vybrané ukazatele za okres Břeclav
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

údaje za rok 2023 jsou průběžně aktualizovány

2021 2022 2023

1 038 1 038 1 038

63 63

9 9

69 69

114 801 117 576 118 828

58 198 59 991 60 892

15,6 15,8

63,6 63,4

20,8 20,8

43,2 43,1

41,7 41,6

44,7 44,5

1 235 1 039 928

1 466 1 226 1 175

1 740 4 329 3 484

1 385 1 367 1 985

521 586 529

224 214 205

-2,0 -1,6 -2,1 

3,1 25,3 12,7

1,1 23,7 10,6

2 889 2 994 3 112

2 696 2 810 2 963

1 424 1 502 1 579

479 470 504

3,63 3,87 3,97

2 059 1 564 1 127

1,4 1,9 2,8

26 880 26 592 24 956

21 014 20 617 18 917

593 483 442

485 753 410

3 944 4 009

10 009 10 439

3,9

7,593 7,018

33 404 33 453 33 745

19 947 19 963 20 234

14 010 16 354 18 403

14 827 17 373 19 555

1 035 1 482 1 459

571 512

155 224

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


